

IŠMANIEJI FINANSAI: KELIONĖ Į SKAITMENINĮ MEISTRIŠKUMĄ



TIKRAIS FAKTAIS PAREMTAS PASAKOJIMAS

Parengė Socialinių inovacijų centras (Kipras)

Apie mane

Mano vardas yra Andrija. Man 36 metai. Dirbu buhalterė, gyvenu Nikosijoje, Kipre. Esu dviejų mažamečių vaikų mama. Mano vyras dirba svetingumo paslaugų srityje, kuri yra sunkiai prognozuojama, todėl mūsų namų ūkio pajamos visada buvo ir yra nepastovios. Gyvendami kaimo vietovėje, susidūrėme su papildomais iššūkiais, tvarkydami finansus tradiciniu būdu. Mums reikėjo naujo, efektyvesnio būdo tvarkyti pinigus, todėl nusprendžiau labiau pasidomėti šia sritimi..

Kaip skaitmeninės finansinės paslaugos pakeitė mano gyvenimą

Kas paskatino jus ugdyti skaitmeninio finansinio raštingumo įgūdžius?

Gyvendama su ribotu biudžetu ir derindama įvairius finansinius įsipareigojimus supratau, kad man reikia efektyvesnio pinigų valdymo būdo. Lūžis įvyko, kai mūsų vietinis bankas pradėjo teikti skaitmenines paslaugas. Įžvelgiau tai kaip galimybę geriau tvarkyti mūsų finansus ir taupyti laiką.

Kokia buvo jūsų patirtis prisitaikant prie skaitmeninių finansinių technologijų? Kas padėjo jas geriau suprasti?

Iš pradžių mane gąsdino mintis, kaip reikės pereiti prie finansų valdymo skaitmeniniu būdu. Tačiau, kai mano bankas pasiūlė dalyvauti seminare apie internetinę bankininkystę, nedvejodama nusprendžiau

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Nacionalinės agentūros (NA) požiūrį ar nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei NA negali būti laikoma už juos atsakinga.

jame dalyvauti. Seminaro lektorius nuosekliai paaiškino, kokius veiksmus teks atlikti, ir man pasidarė aiškiau. Be to, žiūrėjau internetines pamokas ir kreipiausi pagalbos į techniškai labiau išprususį savo pusbrolių, kuris man padėjo įveikti šį procesą.

Ar susidūrėte su kokiais nors konkrečiais iššūkiais, susijusiais su skaitmeninėmis finansinėmis paslaugomis? Kaip juos įveikėte?

Taip, man labiausiai rūpėjo internetinių sandorių saugumas. Nerimavau dėl mūsų pinigų saugumo. Kad įveikčiau šią baimę, domėjausi ir skaičiau apie skaitmeninių finansinių operacijų saugumo priemones, pavyzdžiui, dviejų veiksnių autentifikavimą ir saugius slaptažodžius. Įgytos žinios, banko darbuotojų ir pusbrolio patikinimas, padėjo man jaustis užtikrinčiau.

Išmoktos pamokos ir įgyta patirtis

Kokiu būdu skaitmeninio finansinio raštingumo didinimas teigiamai paveikė jūsų bendrą finansinę gerovę ir sprendimų priėmimą?

Perėjus prie skaitmeninių finansinių paslaugų tapo daug lengviau valdyti savo finansus. Dabar galiu apmokėti sąskaitas ir pervesti pinigus neišeidama iš namų, todėl sutaupau daug laiko. Galimybė stebėti išlaidas realiuoju laiku padėjo mūsų šeimai laikytis biudžeto ir priimti labiau pagrįstus finansinius sprendimus.

Ką patartumėte žmonėms, kurie nori pagerinti savo skaitmeninį finansinį raštingumą?

Pradėkite nuo paprastų užduočių, pavyzdžiui, tikrinkite sąskaitos likutį ir atlikite nedidelius pervedimus. Dalyvaukite seminaruose arba paprašykite pagalbos draugų ar šeimos narių, kurie išmano skaitmenines priemones. Įsitikinkite, kad suprantate ir naudojate tinkamas priemones siekdami apsaugoti savo asmens duomenis, esančius išmaniajame įrenginyje.

Rekomendacijos ir patarimai

Kokias vertingas rekomendacijas galėtumėte pateikti tiems, kurie susiduria su sunkumais tyrinėdami skaitmenines finansines paslaugas?

Tiems, kuriems sunkiai sekasi perimti naujoves, rekomenduoju eiti mažais žingsneliais: pradėkite nuo pagrindinių funkcijų ir, įgavę pasitikėjimo, palaipsniui pereikite prie sudėtingesnių užduočių. Nuolat mokykitės: lankykite seminarus, žiūrėkite vaizdo įrašus internete ir nedvejodami kreipkitės pagalbos į žmones, kuriais pasitikite.

Klausimai savirefleksijai

Šie klausimai yra skirti savianalizei ir įsivertinimui. Jie padės jums suprasti savo finansinius įpročius, vertybes ir lūkesčius.

1. Kaip manote, ar naudojimas skaitmeninėmis finansinėmis paslaugomis gali pakeisti jūsų požiūrį į namų ūkio biudžeto tvarkymą?
2. Kokių pradinių baimių kyla prieš pradėnant naudotis skaitmeninėmis finansinėmis paslaugomis ir kaip jas pašalinti?
3. Kaip užtikrinti duomenų saugumą naudojant skaitmenines finansines priemones?
4. Kaip manote, kokiose kitose jūsų gyvenimo srityse jums galėtų praversti patobulintos skaitmeninio finansinio raštingumo kompetencijos?
5. Kokių veiksmų reiktų imtis, norint pradėti naudotis skaitmeninėmis finansinėmis priemonėmis, jei dar to nepadarėte?